

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

STOWARZYSZENIE INICJATYW LOKALNYCH "SIEDLISSKO POKOLEŃ" 49 39-322 RZEMIEN RZEMIEN PODKARPACKE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Czas trwania Stowarzyszenia jest nieograniczony.

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

Okres objęty sprawozdaniem:

od 01 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 r.

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez Stowarzyszenie przez okres co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej.

Na dzień sporządzania sprawozdania finansowego nie znane są okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania przez Stowarzyszenie prowadzonej działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Ewidencja księgowa Stowarzyszenia prowadzona jest z wykorzystaniem systemu finansowo-księgowego Rewizor Nexo Firmy INSERT.

Polityka rachunkowości dostosowana jest do prowadzonej działalności Stowarzyszenia, aby umożliwić prawidłową ewidencję księgową wszystkich operacji gospodarczych i ustalić wynik finansowy za rok obrotowy.

Aktywa- rok 2023

Stowarzyszenie nie posiada majątku trwałego. Jego siedziba znajduje się w pomieszczeniu użyczonym. Pozycja zapasy obejmuje wartość czapek zimowych, które zostaną przekazane dzieciom z domu dziecka-wycenione wg ceny zakupu. W ramach majątku obrotowego prezentowane są również środki pieniężne w kasie i na rachunku bankowym - 22 447,42 w walucie nominalnej PLN.

Pasywa

Zobowiązania wyceniane i prezentowane są wg wartości wymagających zapłaty.

Wynik finansowy - wynika z rozliczenia przychodów i kosztów roku obrotowego.

Data sporządzenia: 2024-03-30

Data zatwierdzenia: 2024-06-29

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-11	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE INICJATYW LOKALNYCH "SIEDLISKO POKOLEŃ"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODKARPACKIE	Powiat MIELECKI
Gmina PRZECŁAW	Ulica	Nr domu 49	Nr lokalu
Miejscowość RZEMIENI	Kod pocztowy 39-322	Poczta RZEMIENI	Nr telefonu 605788474
Nr faksu 17-581-13-97	E-mail sukiennik.maria@gmail.com	Strona www www.siedlisko-pokolen.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2009-09-17		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2010-03-05		
5. Numer REGON	18048085900000	6. Numer KRS	0000337413
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maria Sukiennik	Prezes Zarządu	TAK
	Zenon Sudek	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Janusz Wójcik	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Bogusława Haracz	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Niedbałowska Izabela	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Elżbieta Głodek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Główne cele statutowe Stowarzyszenia realizowane w roku 2023: 1.organizowanie zagospodarowania czasu wolnego dla społeczności wielopokoleniowej -par4 pkt.4 statutu 2.wspieranie rozwoju społeczności, w tym rozwijanie twórczych zainteresowań dorosłych, dzieci i młodzieży -par.4 pkt.5 statutu 3.prowadzenie różnego rodzaju szkoleń i warsztatów zajęciowych -par.4 pkt.7 statutu 4.popieranie wszechstronnego rozwoju społeczności, a zwłaszcza działalności społecznej, kulturalnej i oświatowej - par.4 pkt.9 statutu 5.współpraca z innymi organizacjami dla rozwoju regionu -par4 pkt.18 statutu 6. współpraca z wolontariatem i przedsiębiorcami, sponsorami i darczyńcami 7. upowszechnianie sportu powszechnego i kultury fizycznej poprzez organizowanie wszelkiego rodzaju wycieczek i wędrówek turystyczno-krajoznawczych krajowych i zagranicznych - par4 pkt.21 statutu
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

W roku 2023 Stowarzyszenie organizowało i realizowało działania zgodne z zapisem Statutu, m.in.

1.organizowanie zagospodarowania czasu wolnego dla społeczności wielopokoleniowej -par4 pkt.4 statutu poprzez wspólne spotkania-próby orkiestry, koncerty, biesiady i wyjazdy turystyczno-krajoznawczo-integracyjne

2.wspieranie rozwoju społeczności, w tym rozwijanie twórczych zainteresowań dorosłych, dzieci i młodzieży -par4 pkt.5 statutu poprzez stworzenie warunków powstania i rozwoju orkiestry dętej, której dyrygowania podjął się światowej klasy trębacz Erwin Żebro, a tworzący orkiestrę mają szansę realizacji swoich pasji; tym samym tworząc rozwój kultury i historii regionu, kultywując działania zaprzestane przed laty

3.prowadzenie różnego rodzaju szkoleń i warsztatów zajęciowych -par4 pkt.7statutu poprzez organizowanie zajęć (prób) orkiestry mających na celu przygotowanie i wyćwiczenie repertuaru dla wspólnego wykonania

4.popieranie wszechstronnego rozwoju społeczności, a zwłaszcza działalności społecznej, kulturalnej i oświatowej - par.4 pkt.9statutu poprzez opracowywanie programów oraz organizowanie koncertów i występów okolicznościowych muzycznych np. Koncert papieski, biesiada artystyczna, koncert z okazji św. Niepodległości 11-listopada; Koncert Noworoczny.

5. współpraca z innymi organizacjami dla rozwoju regionu -par4 pkt.18 statutu poprzez korzystanie z sali teatralnej Parafii pw. św. Marka Ewangelisty w Mielcu os. Rzochów dla prowadzenia prób orkiestrowych; schroniskiem Frassati w Krynicy w kwestii korzystania z bazy noclegowo-gastronomicznej w trakcie wyjazdu biesiadnego;

6. współpraca z wolontariatem- opracowywanie i realizacja programów wyjazdów turystyczno-krajoznawczych oraz dokumentowaniem wydarzeń

7. upowszechnianie sportu powszechnego i kultury fizycznej poprzez organizowanie wszelkiego rodzaju wycieczek i wędrówek turystyczno-krajoznawczych krajowych i zagranicznych -par4 pkt.21 statutu - wycieczka do Wiednia oraz na Podlasie.

Podsumowując powyższe punkty działań najważniejszym osiągnięciem roku 2023 było utworzenie Orkiestry Dętej wielopokoleniowej. Orkiestra powstała z inicjatywy oddolnej osób/muzyków którzy we współpracy z naszą organizacją chcieli rozwijać swoje pasje, a tym samym promować polską muzyczną kulturę narodową. Data powstania Orkiestry to 29.07.2023r., a informacje o jej działaniach na stronie www.siedlisko-pokolen.pl. W trakcie wyjazdów turystyczno-krajoznawczo-integracyjnych uczestnicy poznali zakątki polskiej kultury narodowej zarówno w kraju jak również jej ślady za granicą. Takie działania kontynuowane są w zasadzie od roku 2008 czyli jeszcze rok przed oficjalnym zarejestrowaniem Stowarzyszenia. Zarówno koncerty Orkiestry jak również działania integracyjne wśród społeczności, pomimo niejednokrotnie potrzeby odpłatności cieszą się ogromnym zainteresowaniem, a trasy proponowane są przez samych uczestników, zaś repertuar koncertów Orkiestry to już rola dyrygenta. Nasze działania wychodzą naprzeciw zapotrzebowaniu społecznemu, a zarazem jest to łączenie przyjemnego z pożytecznym. Od czasu założenia Stowarzyszenia towarzyszy nam hasło "Razem możemy więcej" i to udaje nam się wspólnie realizować dla naszego wspólnego dobra i zadowolenia.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2023 Stowarzyszenie organizowało i realizowało działania zgodne z zapisem Statutu, m.in.

1.organizowanie zagospodarowania czasu wolnego dla społeczności wielopokoleniowej -par.4 pkt.4 statutu poprzez wspólne spotkania-próby orkiestry, koncerty, biesiady i wyjazdy turystyczno-krajoznawczo-integracyjne

2.wspieranie rozwoju społeczności, w tym rozwijanie twórczych zainteresowań dorosłych, dzieci i młodzieży -par.4 pkt.5 statutu poprzez stworzenie warunków powstania i rozwoju orkiestry dętej, której dyrygowania podjął się światowej klasy trębacz Erwin Żebro, a tworzący orkiestrę mają szansę realizacji swoich pasji; tym samym tworząc rozwój kultury i historii regionu, kultywując działania zaprzestane przed laty

3.prowadzenie różnego rodzaju szkoleń i warsztatów zajęciowych -par.4 pkt.7statutu poprzez organizowanie zajęć (prób) orkiestry mających na celu przygotowanie i wyćwiczenie repertuaru dla wspólnego wykonania

4.popieranie wszechstronnego rozwoju społeczności, a zwłaszcza działalności społecznej, kulturalnej i oświatowej - par.4 pkt.9statutu poprzez opracowywanie programów oraz organizowanie koncertów i występów okolicznościowych muzycznych np. Koncert papieski, biesiada artystyczna, koncert z okazji św. Niepodległości 11-listopada; Koncert Noworoczny.

5. współpraca z innymi organizacjami dla rozwoju regionu -par.4 pkt.18 statutu poprzez korzystanie z sali teatralnej Parafii dla prowadzenia prób orkiestrowych; schroniskiem Frassati w krynicy w kwestii korzystania z bazy noclegowo-gastronomicznej w trakcie wyjazdu biesiadnego;

6. współpraca z wolontariatem- opracowywanie i realizacja programów wyjazdów turystyczno-krajoznawczych oraz dokumentowaniem wydarzeń

7. upowszechnianie sportu powszechnego i kultury fizycznej poprzez organizowanie wszelkiego rodzaju wycieczek i wędrowek turystyczno-krajoznawczych krajowych i zagranicznych -par.4 pkt.21 statutu - wycieczka do Wiednia oraz na Podlasie.

Podsumowując powyższe punkty działań najważniejszym osiągnięciem roku 2023 było utworzenie Orkiestry Dętej wielopokoleniowej. Orkiestra powstała z inicjatywy oddolnej osób/muzyków którzy we współpracy z naszą organizacją chcieli rozwijać swoje pasje, a tym samym promować polską muzyczną kulturę narodową. Data powstania Orkiestry to 29.07.2023r., a informacje o jej działaniach na stronie www.siedlisko-pokolen.pl. W trakcie wyjazdów turystyczno-krajoznawczo-integracyjnych uczestnicy poznali zakątki polskiej kultury narodowej zarówno w kraju jak również jej ślady za granicą. Takie działania kontynuowane są w zasadzie od roku 2008 czyli jeszcze rok przed oficjalnym utworzeniem Stowarzyszenia. Zarówno koncerty Orkiestry jak również działania integracyjne wśród społeczności, pomimo niejednokrotnie potrzeby odpłatności cieszą się ogromnym zainteresowaniem, a trasy proponowane są przez samych uczestników, zaś repertuar koncertów Orkiestry to już rola dyrygenta. Nasze działania wychodzą naprzeciw zapotrzebowaniu społecznemu, a zarazem jest to łączenie przyjemnego z pożytecznym.

Od czasu założenia Stowarzyszenia towarzyszy nam hasło "Razem możemy więcej" i to udaje nam się wspólnie realizować dla naszego wspólnego dobra i zadowolenia.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)
	☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów ☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	11000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	2	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	--

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	turystyka i krajoznawstwo	W ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego zgodnie ze statutem jesienią 2023r.Stowarzyszenie zorganizowało 3-dniowy wyjazd turystyczno-krajoznawczo-integracyjny. Korzystając z usług lokalnych przewodników 44uczestników wyjazdu miało okazję poznać Białystok oraz okolice. Przewaga uczestników to seniorzy, dla których było to aktywne spędzenie czasu, zaś piesze wędrówki po okolicach wpływały pozytywnie, prozdrowotnie na uczestników. Wieczorne spotkania przy obiadokolacji były czasem integracji oraz potańcówek. Pomimo zmęczenia wszyscy wrócili zadowoleni z planami na kolejne wycieczki.	79.12.z	10 360,34 zł
2	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Priorytetem działalności Stowarzyszenia w roku 2023 była realizacja projektu pt. "Wielopokoleniowa aktywność muzyczna" z dofinansowaniem MKiDN IMiT. Jednym z rezultatów realizacji projektu było utworzenie Orkiestry Dętej, z którą współpracę w roli dyrygenta w dniu 29 lipca 2023 rozpoczął Erwin Żebro-światowej klasy trębacz. Orkiestra uczestnicząc w zajęciach edukacyjnych przygotowała repertuary koncertów, które były wykonane na terenie kraju. W ramach rezultatów projektu Orkiestra wykonała koncert biesiadny w Krynicy, następnie koncert upamiętniający 45-lecie pontyfikatu św.JPII oraz koncert świąteczno-noworoczny. Poza projektem Orkiestra oprawiła uroczystości upamiętniające św. Odzyskania Niepodległości 11 listopada 2023.	90.01.z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	turystyka i krajoznawstwo	Mając ograniczone środki finansowe Stowarzyszenie w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego zorganizowało 3-dniowy wyjazd do Wiednia. Celem przewodnim było poszukiwanie śladów polskości we Wiedniu i okolicach. Korzystając z usług lokalnych przewodników uczestnicy znaleźli ślady polskości i udokumentowali je, aby przekazać potomnym. Organizacja wycieczki do Wiednia wpisuje się w statutową działalność Stowarzyszenia i pomimo zmęczenia wszyscy wrócili zadowoleni. W drodze powrotnej wypełniali swój każdorazowy obowiązek wskazania propozycji kolejnych wyjazdów.	79.12.z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	162 186,17 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	93 044,50 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	66 994,90 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	636,76 zł
e) pozostałe przychody	1 510,01 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	9 471,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	37 000,00 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	37 000,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		44 073,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	44 073,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		71 641,67 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		888,84 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		10 360,34 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Organizacja wycieczki dla seniorów	10 360,34 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		151 309,39 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		10 360,34 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		80 723,17 zł
d) koszty finansowe		67 299,31 zł
		0,00 zł
		123,35 zł

e) koszty administracyjne	3 163,56 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	12 321,33 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-304,41 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		38 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		15 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		38 000,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	38 000,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		38 000,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	38 000,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wielopokoleniowa aktywność muzyczna	utworzenie orkiestry dętej i organizacja koncertów	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego Instytut Muzyki i Tańca	37 000,00 zł
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Maria Sukiennik Zenon Sudek Janusz Wójcik		Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-11

sporządzony na dzień: 2023-12-31

		Stan na koniec	
		roku poprzedniego	roku bieżącego
	AKTYWA		
A.	Aktywa trwałe	0,00	0,00
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	0,00
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B.	Aktywa obrotowe	12 502,68	22 518,76
I.	Zapasy	71,34	71,34
II.	Należności krótkoterminowe	582,79	0,00
III.	Inwestycje krótkoterminowe	11 848,55	22 447,42
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
C.	Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00
	AKTYWA razem	12 502,68	22 518,76
	PASYWA		
A.	Fundusz własny	10 992,68	21 869,46
I.	Fundusz statutowy	8 850,61	10 992,68
II.	Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
IV.	Zysk (strata) netto	2 142,07	10 876,78
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 510,00	649,30
I.	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	1 510,00	649,30
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	PASYWA razem	12 502,68	22 518,76

Data sporządzenia: 2024-03-30

Data zatwierdzenia: 2024-06-29

Maria Sukiennik

Maria Sukiennik
Zenon Sudek
Janusz Wójcik

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

za okres od 2023-01-01 do 2023-12-31

		Stan za	
Pozycja	Wyszczególnienie	poprzedni rok	bieżący rok
1	2	3	4
A.	Przychody z działalności statutowej	22 498,70	160 039,40
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	8 448,70	93 044,50
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	14 050,00	66 994,90
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B.	Koszty działalności statutowej	20 356,63	151 186,04
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 580,49	80 723,17
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	17 579,37	67 299,31
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	196,77	3 163,56
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	2 142,07	8 853,36
D.	Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00
E.	Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	0,00	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	0,00	0,00
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	2 142,07	8 853,36
I.	Pozostałe przychody operacyjne	0,00	1 510,01
J.	Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
K.	Przychody finansowe	0,00	636,76
L.	Koszty finansowe	0,00	123,35
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	2 142,07	10 876,78
N.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	2 142,07	10 876,78

Data sporządzenia: 2024-03-30

Data zatwierdzenia: 2024-06-29

Maria Sukiennik

Maria Sukiennik
Zenon Sudek
Janusz Wójcik

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Stowarzyszenie nie posiada żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie.

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Organizacja nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie ma zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Na aktywa obrotowe w punkcie "inwestycje krótkoterminowe" składają się środki na kontach bankowych w kwocie 11 848,55 zł.

W pozycji zobowiązania ujęte są zakupy materiałów zapłacone w następnym roku.

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Struktura przychodów za rok 2023

1. Dotacja MKiDN IT	37 000,00
2. Odpłatność za wycieczkę do Wiednia	63 994,90
3. Darowizny	44 073,00
4. Odpłatność za koncert	3 000,00
5. Sponsoring reklamowy	2 500,00
6. 1,5% podatku	9 471,50
7. Przychody finansowe	636,76
8. Pozostałe przychody operacyjne	1 510,01
Ogółem przychody	162 186,17

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

Struktura poniesionych kosztów w roku 2023

1. Realizacja projektu "Wielopokoleniowa aktywność muzyczna"	49 293,17
2. 3-dniowa wycieczka do Wiednia	67 299,31
3. 3 dniowa wycieczka na Podlasie	31 430,00
4. Koszty administracyjne działalności statutowej	3 163,56
Razem koszty	151 186,04

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Stowarzyszenie tworzy fundusz statutowy, który odzwierciedla odłożony wynik finansowy z lat ubiegłych i jest wykorzystywany w latach następnych.

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

Stowarzyszenie posiada status organizacji pożytku publicznego.

W roku 2023 w ramach 1,5% podatku otrzymała kwotę 9 471,50.

Kwota ta została przekazana na dofinansowanie zorganizowanej wycieczki dla seniorów.

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

W organizacji orócz powyższych informacji w roku 2023 nie wystąpiły żadne inne dodatkowe, które mogłyby wpłynąć na ocenę jej sytuacji majątkowej i finansowej.

Data sporządzenia: 2024-03-30

Data zatwierdzenia: 2024-06-29

Maria Sukiennik

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Maria Sukiennik
Zenon Sudek
Janusz Wójcik

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości